
Laboratoře komplementu Nemocnice Šumperk a.s.
                                       LK-F101/02      20.12.22 Počet stran: 2

Strana 1

Vyhodnocení	dotazníků	spokojenosti
s Laboratořemi	komplementu	NŠ	(CL,	P) – terén 2023

odesláno 88, vráceno 52, návratnost 59,1 %

1) Jste spokojeni s hlášením kritických hodnot?
Ano 52x Ne 0x

2) Doba zpracování vzorků (od odběru do dodání výsledku):
Statim: vyhovuje 27x je dlouhá 0x nevyužívá 25x
Rutina: vyhovuje 52x je dlouhá 0x

Komentář: perfektní

3) Interpretace výsledků:
Dostačující 52x Nedostačující 0x

4) Rozsah prováděných vyšetření (postrádáte nějaké, doporučujete zavedení)?
Dostačující 51x Vyžaduje rozšíření 1x

Komentář: lze eGF dle CKD-EPI?? (máme MDRD); PHI

5) Uvádíte časový údaj o odběru vzorku?
Ano 51x Ne 1x

Komentář: občas zapomeneme; někdy; jen u statimu

6) Uvádíte v poznámce k žádance farmakoterapii? (důležité zejména u koagulačních 
a agregačních vyšetření!)
Ano 39x Ne 13x

Komentář: hlavně u antikoag. léků, ostatní léky jen někdy; neprovádíme koagulační vyšetření;
aplikujeme LMWH během dialýzy; u dětí není farmakoterapie téměř nikdy; nevěděli jsme, že 
máme udávat; nemám děti na antikoagulanciích; koagulaci nepoužíváme; někdy; 
neodebíráme; jen warfarin

7) Jste plně informováni o odběru a zasílání vzorků?
Ano 52x Ne 0x

Komentář: dík za školení

8) Komunikace laboratorních pracovníků 
Spokojeni 51x Nespokojeni 1x

Komentář: občas ztráta vzorku, špatně zadaná jména, pak nemám výsledky v PC u pacienta; 
naprostá spokojenost



Laboratoře komplementu Nemocnice Šumperk a.s.
                                       LK-F101/02      20.12.22 Počet stran: 2

Strana 2

9) Víte, kde najdete přehled existujících vyšetření?
Ano 46x Ne 6x

10) Elektronický přenos výsledků (po vyšetření a kontrole přechází výsledky do Vašeho 
počítače, není potřeba čekat na papírové výsledky):
Využíváme 44x Nevyužíváme, ale máme zájem 1x     Nevyužíváme a nemáme zájem 7x

11) Celkové hodnocení spokojenosti
CL 49x 1 2x 2 1x 2,5 průměr 1,07
KB 16x 1 1x 2 35x nevyužíváme průměr 1,06
P 18x 1 1x 2 33x nevyužíváme průměr 1,05

11) Další připomínky, náměty a doporučení:
Komentář: Telefonní čísla klientů z důvodu GDPR nesdělujeme.; Děkuji.; Děkujeme 
za spolupráci. PF 2024; Děkujeme za spolupráci.; Prosím, zachovejte původní žádanky.

Komentář laboratoře:

Bod 4) Jakákoliv nová vyšetření je nejlépe řešit přímo s vedoucí laboratoře.
Výpočet glomerulární filtrace je již ve fázi přípravy na změnu.
Na vyšetření PHI nemáme analyzátor, ale jsme schopni zajistit jeho vyšetření 
ve smluvní laboratoři.

Bod 8) Špatně zadaná jména jsou způsobena nečitelností rodných čísel a jmen na žádance. 
Řešením je zlepšení čitelnosti nebo používání tiskárny štítků a lepení štítků 
na zkumavky i žádanky. Tiskárny lze řešit přes paní Birkus.
Ke ztrátě zkumavek dojít nemůže. Řidič nám zkumavky předává v boxu. Nejčastějším 
důvodem nedodání bývá neodebrání zkumavek nebo zkumavky zůstanou zapomenuté 
v ordinaci.

Bod 9) Bližší informace o laboratoři a přehled prováděných vyšetření najdete na internetové 
adrese: http://www.nemocnicesumperk.cz/oddeleni/centralni-laborator.

Bod 11) Telefonní číslo klienta pracovnice laboratoře potřebovala k dořešení situace při 
příjmu materiálu. Ale chápeme ochranu klientů.
Nové žádanky byly vytvořeny z důvodu požadavku majitele nemocnice na sjednocení 
vzhledu všech našich žádanek a jejich zpřehlednění (rozlišení vyšetření prováděných 
v centrální laboratoři, na mikrobiologii, žádanka na gynekologická vyšetření).

Děkujeme za spolupráci a vyplnění dotazníků.

Vypracoval: Mgr. Eva Müllerová
Datum: 14.12.2023


	s Laboratořemi komplementu NŠ CL, P – terén 2023



